АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 июля 2021 г.     №   374-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 14.11.2017 № 800-па

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2018-2024  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  14.11.2017  №  800-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  19.01.2018  №  15-па,  от  18.04.2018  №  234-па,
от 31.01.2019 № 54-па, от 18.04.2019 № 283-па, от 12.02.2020 № 79-па, от 31.03.2020 № 212-па,
от 07.09.2020 № 526-па, от 30.03.2021 № 169-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   06 июля 2021 г.    №  374-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 14.11.2017 № 800-па

1.В  таблице  приложения  №  1  к  муниципальной  программе  («Адресный  перечень
многоквартирных  домов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  дворовые
территории которых подлежат благоустройству») строки 10, 14, 20, 22, 23, 33, 35, 38, 39, 41,
47, 49, 50, 57, 59, 62, 63, 66, 71, 86, 97, 104, 106, 109 и 116 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Адрес территории Сроки выполнения работ*

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

10. ул. Солнечная, д. 1, д. 3;
ул. Первомайская, д. 1, д. 3

14. ул. Первомайская, д. 2, д. 4;
ул. 3-ей Пятилетки, д. 21, д. 23

20. ул. Мира, д. 12;
ул. Димитрова, д. 11, д. 11 корп. 1

22. ул. 50-летия Октября, д. 50, корп. 1,
д. 50, корп. 2

23. ул. 50-летия Октября, д. 46, корп. 1,
д. 46, корп. 2

33. ул. Космонавтов, д. 10;
ул. Ворошилова, д. 37, корп. 1

35. ул. 50-летия Октября, д. 40 корп. 1, д. 42,
д. 42 корп. 1

38. ул. Ломоносова, д. 9;
ул. Ворошилова, д. 31 корп. 1

39. ул. Ломоносова, д. 1;
ул. 3-ей Пятилетки, д. 22, д. 24

41. ул. Ломоносова д. 5;
ул. 50-летия Октября, д. 37

47. ул. 3-ей Пятилетки, д. 18;
ул. Ломоносова, д. 2

49. ул. Ломоносова, д. 6;
ул. 50-летия Октября, д. 33, д. 35

50. ул. 50-летия Октября, д. 29, д. 31;
ул. Мельникова, д. 12, д. 12 корп. 1

57. ул. 50-летия Октября, д. 26,
ул. Ударников, д. 21

59. ул. 50-летия Октября, д. 18, корп. 1,
д. 18, корп. 2

62. ул. Ударников, д. 13;
ул. 50-летия Октября, д. 10

63. ул. Ударников, д. 12;
ул. Ворошилова, д. 9

66. ул. Пионерская, д. 14,
ул. Фронтовых бригад, д. 9 корп. 1

71. ул. Фронтовых бригад, д. 3 корп. 1;
ул. Советов, д. 8, корп 1

86. ул. Уборевича, д. 26, д. 28, д. 30,
д. 30 корп. 1

97. ул. Уборевича д. 45,
ул. Пролетарская, д. 48

104. ул. Двинская, д. 42, д. 42 корп. 1, д. 44,
д. 44 корп. 1

106. ул. Советов, д. 39;
ул. Южная, д. 9, д. 9 корп. 2

109. ул. Двинская, д. 41, д. 41 корп. 1,
д. 41 корп. 3

116. ул. Пролетарская, д. 57;
ул. Советов, д. 28

2. Приложение № 2 к муниципальной программе («Адресный перечень общественных
территорий  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  подлежащих
благоустройству») изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий муниципального образования «Город Новодвинск»,

подлежащих благоустройству

№
п/п

Адрес территории Сроки выполнения работ*

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Сквер Воинской Славы V V V

2. Детский парк V V V V2 V2 V V

3. Городской парк V V V V1 V1 V V

4. Сквер в районе кинокомплекса «Дружба» V3

V1, V2, V3  -  территории,  подлежащие  в  первоочередном  порядке  благоустройству
по  результатам проведения  процедуры рейтингового  голосования  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск».

*Сроки  выполнения  работ  определяются  после  проведения  общественного  обсуждения
по вопросу о выборе общественной территории на соответствующий год.